Si rem hereditariam ignorans in ea causa esse, subripiisti furtum facere respondit. Paulus: rei hereditaria furtum non fit sicut nec eius, quae sine domino est, et nihil mulat existimatio subripiantis.

D.47.19.6 Paulus 1 ad Neratium

Iuliano II.& Crispino Coss.; Bas. 21.3.11 *Quidam conventus fuerat, quod ante aditionem heredis res nondum aditae hereditatis subtraxisset: et merito igitur crimen extraordinarium, quod dicitur expilatae hereditatis, adversus eum intendebatur. At Praeses quidem pronuntiaverat, eum res hereditatis subtraxisse, eamque expilasse: poenam autem adversus eum non adiecerat. Quaerebatur igitur, an infamia esset: et Princeps ad iudicatum ipsum hoc modo rescripsit: Si te expilasse hereditatem sentential Praesidis constiterit, non ex eo, quod non et alia tibi poena irrogata est, furis improbioris. Infamiam evitasti.*

⁽²³⁾ D.3.5.2 Papiniano 10 respon. *Heres viri defuncti uxorem, quae res viri timore nuptiarum in sua potestate habuit, compilatae hereditatis postulare non debet. Prudentius itaque faciet, si ad exhibendum et negotiorum gestorum, si negotia quoque viri gessit, eu mea fuerit expertus;* C.6.2.17 Diocleciano *Quamvis etiam hereditatis expilatae crimine promiscuus usus exemplo actionis furti ream uxorem fieri non patiat, tamen heredes idemque filii super his quae de patris bonis possidet, adversus eam in rem actione experiri non prohibentur;* C.9.32.4 Gordiano *Adversus uxorem quae socia rei humanae atque divinae domus suscipitur mariti diem suum functi successores expilatae hereditatis crimen intendere non possunt.*

⁽²⁴⁾ S. SOLAZZI, *Scritti*, cit., 552.

El jurista comenta que si has sustraído una cosa de la herencia sin saber que procedía de una herencia yacente, respondió que cometías un hurto, mas dice Paulo: No se puede cometer hurto si la cosa es de una herencia yacente, como tampoco de la que no tiene dueño, y por eso nada importa la opinion que tenga el que la sustrae.

Paulo en este texto distingue *la res hereditariae* de la *res sine domino* destacando en su parte final que nada importa la opinion que tenga el que la sustrae.

Este comentario del jurista Paulo está en contradicción con el realizado por Neracio, ya que para este, si importa el saber si proceden o no de la herencia yacente.

A modo de resumen diremos:

De una parte la situación jurídica de la *hereditatis iacens* creemos que fue un tema muy debatido y tema de discusión entre los juristas clásicos sin que se llegara a elaborar una ciencia comprensiva y amplia sobre esta realidad social, utilizando terminología actual lo que hoy llamaríamos normas de carácter abstracto que alcancen a un gran numero de supuestos, a los cuales pueda ser de aplicación, es decir establecido de forma indeterminada o genérica; Creemos que los juristas se limitaron, por lo estudiado en los fragmentos del D.47.19, a dar respuestas a los casos concretos, entendemos que el Principio de legalidad hoy vigente en nuestro C. Penal no encuentra su origen en época clásica al menos con la misma certeza y claridad con que lo expresa el citado código.